
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií 

odbor špeciálny stavebný úrad pre diaľnice 

 

 

 
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky | Námestie slobody 6 | 810 05  Bratislava | Slovenská republika 

tel.: +421 2 594 94 335 | fax: +421 2 524 947 34 | e-mail: občan@mindop.sk | www.mindop.sk    

 

č.23742/2025/SCDPK/80203                                                                                                Bratislava 19.09.2025 
Stupeň dôvernosti: VJ 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako 

špeciálny stavebný úrad pre diaľnice (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“) podľa § 3a ods. 1 zákona č. 
135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov v spojení s § 120 
zákona č.50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších 
predpisov a podľa zákona č. 669/2007 Z.z. o jednorazových mimoriadnych opatreniach v príprave 
niektorých stavieb diaľnic a ciest pre motorové vozidlá a o doplnení zákona NR SR č.162/1995 Z.z. o 
katastri nehnuteľností (katastrálny zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 669/2007 Z.z.“) 
podľa § 46 zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov 
vydáva rozhodnutie, ktorým  

p o v o ľ u j e 
 
podľa § 5 ods. 2 zákon č. 669/2007 Z.z.do 31.12.2028 časovo obmedzené predčasné užívanie stavebných 
objektov : 

010-00   Rekultivácia dočasne zabratej poľnohospodárskej pôdy, 
020-00   Demolácie, 
106-00   Cestné objekty - úprava ciest I., II. a III. triedy, 
106-03   Úprava cesty III/3410, 
111-00   Prístupové cesty v k.ú. Valaliky, 
114-00   Prístupové cesty mesta Košice, 
114-02   PC v km 13,00 vpravo, 
114-03   PC v km 13,50 vľavo, 
114-04   PC v km 13,750 vpravo, ZÚ – 0,034 a km 0,142 – KÚ, 
114-05   PC v km 13,750 vpravo km 0,034 – 0,142, 
114-06   PC v km 16,900 R2, 
114-09   PC v km 19,885, 
114-10   PC v km 11,230 - pri odpočívadle Valaliky, 
115-00   Prístupová cesta v km 21,00 R2 vpravo, 
115-01   PC v k.ú. Krásna, ZÚ - km 1,470, 
115-02   PC v k.ú. Zdoba, km 1,470 – KÚ, 
116-00   Prístupová cesta v km 21,750 vľavo, 
116-01   PC v k.ú. Zdoba, ZÚ – km 0,416, 
116-02   PC v k.ú. Košická Nová Ves, km 0,416 – KÚ, 
214-00   Most nad R2 v km 16,9 R2 na prístupovej ceste, 
240-00   Úprava hydromelioračných zariadení, 
240-02   Úprava hydromelioračného kanála 5404057002 v km 19,84, 
240-03   Preložka hydromelioračného kanála 5404057001 v km 20,70 R2, 
240-04   Úprava a prečistenie kanála 5404058001 a prečistenie hydromelioračných kanálov   
                5404057002 a 5403096001, 
241-00   Úprava rieky Torysa v km 22,80 R2 a jej pravostranného bezmenného prítoku v km 23,05 R2,  
241-01   Úprava rieky Torysa v km 22,8 R2, 
241-02   Úprava bezmenného potoka km 23,050 R2, 
646-02   Verejné osvetlenie v križovatke Krásna, 
673-00   Preložka optického kábla SPP v križovatke Košice-juh, 
674-00   Preložka káblov katódovej ochrany SPP v križovatke Košice-juh, 
682-00   Úprava trakčného vedenia ŽSR v km 11,078 R2, 
683-00   Úprava napájacieho vedenia ŽSR v km 11,100 R2,  
684-00   Úprava trakčného vedenia ŽSR v km 14,992 R2, 



2 

 

stavby:   Rýchlostná cesta R2 Šaca – Košické Oľšany, II. úsek (ďalej len „stavba“). 
 
na návrh stavebníka: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14 , 841 04 Bratislava (ďalej len 
„stavebník“) 
 
a zároveň vylučuje odkladný účinok rozkladu podľa § 55 ods. 2 správneho poriadku proti rozhodnutiu z 
dôvodu všeobecného naliehavého záujmu. 
 
Stavebné objekty boli zrealizované :  

v  katastrálnom území:   Valaliky, Barca, Kokšov – Bakša, Krásna, Vyšná Hutka, Košická Polianka, Zdoba,  
Vyšný Olčvár  

v okrese:  Košice III, Košice IV a Košice - okolie 
kraj: Košický 
 
na pozemkoch s parcelnými číslami : 

010-00 Rekultivácia dočasne zabratej poľnohospodárskej pôdy   
Katastrálne územie: Valaliky 
KN-C: 1346/138, 1346/137, 1346/136, 1346/135, 1346/132, 1346/131, 1331/9, 1331/14, 1331/13, 
1331/4, 1352/1, 1444/3. 
KN-E: 7-316/105, 7-316/104, 7-316/4, 7-316/1, 4-1542/2, 7-443/14, 7-443/13, 7-443/12, 7-443/10,             
7-443/11, 7-304. 
Katastrálne územie: Barca 
KN-C: 2578/1, 2578/3, 2704/13, 2583/2, 2581/11, 2575/3. 
KN-E: 5-487/2, 5-488, 6-214, 6-215, 5-312, 6-213/3, 7-171/502, 7-172/2, 1548/2, 7-173/2, 7-171/503, 
1529/2, 1547, 5-310/503, 7-176/301, 7-167/2. 
Katastrálne územie: Krásna  
KN-C: 14378, 13061, 11653, 14322, 11657, 11606, 11599, 11612, 11607, 11626, 11635, 11627, 
11636, 11645, 11637, 11652, 11747, 11620, 11619, 11762, 11759, 11742, 11754, 11750, 11749, 11770, 
11774, 11773, 11758, 11766, 11765, 11585, 10237, 10238, 10251, 10252, 10250, 10029, 10025, 9100/1, 
9101/1, 9102/1, 9103/1, 9104/1, 9105/1, 9106/1, 9107/1, 9108/1, 9109/1, 9286/1, 9287/1, 9288/1, 
9289/1, 9290/1, 9291/1, 9292/1, 9293/1, 9294/1, 9343/1, 9975/1, 9976/1, 9977/1, 9986/1, 9987/1, 
9988/1, 10001/1, 10002/1, 10003/1, 10014/1, 10015/1, 10016/1, 10026/1, 10027/1, 10028/1, 10038/1, 
10039/1, 10207/1, 10219/1, 10220/1, 10221/1, 10265/1, 10266/1, 10267/1, 10276/1, 10399/1, 10400/1, 
10401/1, 10414/1, 10415/1, 10453/1, 10454/1, 10455/1, 10475/1, 10476/1, 10477/1, 10495/1, 10496/1, 
10497/1, 10509/1, 10510/1, 10511/1, 10529/1, 10530/1, 10531/1, 10549/1, 10550/1, 10551/1, 10568/1, 
10569/1, 10570/1, 10575/1, 10576/1, 10577/1, 10583/1, 11569/1, 11570/1, 11578/1, 11584/1, 11586/1, 
11595/1, 11775/1, 11776/1, 11777/1, 11778/1, 11779/1, 11780/1, 11781/1, 12657/1, 12685/1, 12686/1, 
12687/1, 13062/1, 13064/1, 13065/1, 13066/1, 13067/1, 13068/1, 13069/1, 13070/1, 14263/1, 14270/1, 
14300/1, 14303/1, 14313/1, 14313/2, 14314/1, 14316/1, 14317/2, 14323/2, 14332/1, 14379/1, 10236/2, 
10438/3, 10438/1, 10437/3, 10436/3, 10416/3, 10416/1. 
Katastrálne územie: Zdoba 
KN-C: 1100/3, 1098/4, 1098/3, 1098/1, 1091/14, 1091/12.  
KN-E: 298/1, 291, 270, 269, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261/1, 261/2, 
262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 283/1, 283/2, 
284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 297/1, 243/3, 233/2, 233/1, 228/2, 221/3, 296, 295, 294, 293, 292/1, 
249, 248, 247, 246, 245, 244, 243/2, 242, 241, 240, 239, 238, 235, 234, 243/1, 232, 231, 230, 229, 228/1, 
227, 226, 225, 224, 223, 222/1, 221/1, 220/1, 219/1, 218/1, 217/1, 216/1, 215/1, 214/1, 213/1, 212/1, 
211/1, 210/1, 209/1, 208/1, 207/1, 206/1. 
Katastrálne územie: Košická Polianka 
KN-C: 1627, 1628. 
Katastrálne územie: Vyšný Olčvár 
KN-C: 1241/207, 1241/336, 1241/622, 1244/1  
KN-E: 239/9, 242, 241/9, 241/8, 241/25, 241/24, 241/23, 241/22, 241/21, 241/20, 241/19, 241/18, 
241/17, 241/16, 241/15, 241/14, 241/13, 241/12, 241/11, 241/10, 241/3, 241/2, 241/1, 239/21, 239/20, 



3 

 

239/19, 232/20, 239/35, 238/1, 241/27, 241/28, 241/30, 241/31, 241/32, 241/33, 241/34, 241/35, 
241/36, 241/37, 241/38, 241/39, 241/40, 241/41, 241/42, 241/43, 241/44, 241/45, 241/46, 241/47, 
241/48, 241/49, 241/50, 241/51, 241/52, 241/53, 241/54, 241/55, 241/56, 241/57, 241/58, 241/59, 
241/60, 233/1, 233/2, 233/3, 233/4, 233/5, 233/6, 233/7, 233/8, 233/9, 233/10, 233/11, 233/12, 233/13, 
233/14, 233/15, 233/16, 233/17, 233/18, 233/19, 233/20, 233/21, 233/22, 233/23, 233/24, 233/25, 
233/26, 233/27, 233/28, 233/29, 233/30, 233/31, 233/32, 233/33, 233/34, 233/35, 233/36, 233/37, 
233/38, 233/39, 233/40, 233/41, 233/42, 233/43, 233/44, 233/45, 233/46, 233/47, 233/48, 233/49, 
233/50, 233/51, 233/52, 233/53, 233/54, 233/55, 233/56, 233/57, 233/58, 233/59, 233/60, 233/61, 
232/1, 232/2, 232/3, 232/4, 232/5, 232/6, 232/7, 232/8, 232/9, 232/10, 232/11, 232/12, 232/13, 232/14, 
232/15, 232/16, 232/17, 232/21, 232/22, 232/23, 232/24, 232/25, 232/26, 232/27, 239/1, 239/2, 239/3, 
239/4, 239/5, 239/6, 239/7, 239/8, 239/10, 239/11, 239/12, 239/13, 239/14, 239/15, 239/16, 239/17, 
239/18, 232/19, 232/18, 241/26, 239/36, 238/2, 241/4, 241/5, 241/6, 241/7. 
 

020-00 Demolácie 
Práce boli zrealizované v zmysle projektovej dokumentácie stupňa DRS, dočasné objekty boli upravené a 
odstránené. 
 

106-00 Cestné objekty - úprava ciest I., II. a III. Triedy  
106-03 Úprava cesty III/3410 
k.ú. Zdoba 
KN-C: 1085.  
KN-E: 1-1913. 
 

111-00 Prístupové cesty v k.ú. Valaliky  
Katastrálne územie: Valaliky 
KN-C: 1422/19, 1422/18, 1422/17, 1422/16, 1422/15, 1422/14, 1422/13, 1422/12, 1422/11, 1422/10, 
1406/7, 1406/6, 1406/5, 1406/4, 1331/6, 1331/5. 
 

114-00 Prístupové cesty mesta Košice    
114-02 PC v km 13,00 vpravo   
Katastrálne územie: Barca   
KN-C: 2578/8, 2576/2, 2704/9, 2704/10, 2576/4, 2575/5, 2593/8, 2593/6, 2594/13, 2594/15, 2594/17, 
2594/123, 2594/122, 2594/121, 2594/120, 2594/119, 2594/118, 2594/117, 2594/116, 2594/115, 
2594/114, 2594/113, 2594/112, 2594/111, 2594/110, 2594/109, 2594/108, 2594/107, 2594/106, 
2594/105, 2594/104, 2594/103, 2594/102, 2594/101, 2594/100, 2594/99, 2594/98, 2594/97, 2594/96, 
2594/95, 2594/94, 2594/93, 2594/92, 2594/91, 2594/90, 2594/89, 2594/88, 2594/87, 2594/86, 2594/85, 
2594/84, 2594/83, 2594/82, 2594/81, 2594/80, 2594/55, 2594/54, 2594/53, 2594/52, 2594/51, 2594/50, 
2594/49, 2594/48, 2594/47, 2594/46, 2594/45, 2594/44, 2594/43, 2594/42, 2594/41, 2594/40, 2594/39, 
2594/38, 2594/37, 2594/36, 2594/35, 2594/34, 2594/33, 2594/32, 2594/31, 2594/30, 259429, 2594/28, 
2594/18, 2594/16, 2594/14, 2576/3, 2575/4, 2594/79, 2724/2, 2724/3, 2594/77, 2594/76, 2594/75, 
2594/74, 2704/8. 
  
114-03 PC v km 13,50 vľavo   
Katastrálne územie: Barca  
KN-C: 2594/145, 2598/2, 2600/4,  2600/6, 2600/7, 2600/8, 2600/9, 2600/10, 2600/11,  2600/12, 2600/13, 
2600/14, 2600/15, 2600/16, 2600/17, 2600/18, 2600/19, 2600/20, 2600/21, 2600/22, 2600/23, 2600/24, 
2600/26, 2600/28, 2600/30, 2600/32, 2670/34, 2670/35, 2670/37, 2670/39, 2670/41, 2670/45, 2670/48, 
2670/49, 2670/54, 2670/51, 2670/52, 2670/55, 2670/59, 2670/62, 2670/107, 2670/108, 2670/109, 
2670/110, 2670/111, 2670/112, 2670/113, 2670/114, 2670/115, 2670/116, 2675/19, 2675/20, 2675/17, 
2670/42, 2675/18, 2670/43, 2670/46, 2675/21, 2675/22, 2670/57. 
114-04 PC v km 13,750 vpravo, ZÚ – 0,034 a km 0,142  
Katastrálne územie: Barca  
KN-C: 2594/73, 2594/74, 2594/75, 2594/76, 2594/77, 2594/78, 2724/4, 2598/22, 2598/23, 2598/24, 
2598/25, 2598/26, 2598/27, 2598/29, 2600/39, 2600/40, 2600/41, 2600/3, 2726/2, 2726/3, 2726/5, 
2726/6, 2726/7, 2726/8, 2726/9, 2726/10, 2727/3, 2727/4, 2727/5, 2727/6, 2670/65, 2670/66, 2670/67, 



4 

 

2670/68, 2670/69, 2670/70, 2670/71, 2670/72, 2670/73, 2670/74, 2670/75, 2670/76, 2670/78, 2675/28, 
2670/89, 2670/77. 
 
114-05 PC v km 13,750 vpravo km 0,034 – 0,142    
Katastrálne územie: Kokšov-Bakša  
KN-C: 1388/17, 1388/19, 1388/21, 1388/23, 1388/25, 1388/26, 1388/28, 1388/29, 1388/31, 1388/32, 
1388/33, 1388/15, 1388/34, 391/4, 1388/30, 1388/27, 1388/24, 1388/22, 1388/20, 1388/18, 1388/16. 
 
114-06 PC v km 16,900 R2     
Katastrálne územie: Krásna  
KN-C: 10206/3, 10205/2, 10204/2, 14296/3, 14295/3, 10040/3, 10041/2, 10042/2, 10034/2, 10035/2, 
10036/2, 10037/2, 10038/2, 10039/3, 14293/3, 14294/3, 10208/2, 10207/2, 12209/2, 10033/2.  
 
114-09 PC v km 19,885 
Katastrálne územie: Krásna  Projekt 
KN-C: 14317/3, 14317/4, 14317/5, 14329/3, 14329/4, 14328/5, 12814/2, 12835/2. 
 
114-10 PC v km 11,230 - pri odpočívadle Valaliky   
Katastrálne územie: Barca   
KN-C: 1600/9, 1600/7, 1600/8, 1600/27, 1600/26, 1600/25, 1600/13, 1600/14, 1600/15, 1600/17, 
1600/19, 1600/11, 1600/22. 
 
115-00 Prístupová cesta v km 21,00 R2 vpravo   
115-01 PC v k.ú. Krásna, ZÚ - km 1,470 
Katastrálne územie: Krásna  
KN-C: 14329/3, 14329/4, 14317/7, 14317/3, 12184/3, 12184/2, 12185/1, 12185/2, 12189/3, 12189/2, 
12196/2, 12196/3, 12197/4, 12197/3, 12198/4, 12198/3, 12199/4, 12199/3, 12200/4, 12200/3, 12201/4, 
12202/4, 12203/3, 12207/4, 12210/2, 12209/2,  12211/3,  14319/5, 14334/4, 14312/3, 14312/4, 12618/3, 
12618/2, 12620/2, 12620/3, 12621/3, 12622/5, 12624/2, 12625/2, 12627/4, 12630/3, 12630/2, 12632/4, 
12632/3, 12633/2, 12636/2, 12636/1, 12634/3, 12634/2, 12635/3, 12635/2, 12640/4, 12640/3, 12644/3, 
12644/2, 12646/1, 12646/2,  12651/4, 12651/3, 12655/3, 12655/2, 12656/3, 12656/2, 14332/2, 14332/3, 
12688/1, 12688/2, 12689/1, 12689/2, 12690/2, 12690/1, 14312/8, 14312/7, 14331/6, 14331/5, 14308/2, 
14308/1. 
 
115-02 PC v k.ú. Zdoba, km 1,470  
Katastrálne územie: Zdoba 
KN-C: 770/27, 770/28, 770/29, 770/30, 1084/7, 1084/6. 
 
116-00 Prístupová cesta v km 21,750 vľavo  
116-01 PC v k.ú. Zdoba, ZÚ – km 0,416 
Katastrálne územie: Zdoba  
KN-C: 1850/2, 1850/3, 1846/34, 1846/33, 1846/32, 1846/31 1846/27, 1846/26, 1846/25, 1846/24, 
1846/23, 1846/17, 1846/16, 1846/11, 1846/10, 1846/9, 1846/8, 1846/7, 1846/6, 1846/5, 1846/35, 
1846/4, 1091/79, 1091/80, 1091/81, 1091/85, 1091/86, 1091/87, 1091/88, 1091/89, 1091/90, 1091/91, 
1091/92, 1091/93, 1091/94, 1091/95, 1091/96, 1091/97, 1091/98, 1091/99, 1091/100, 1091/101, 
1091/102, 1091/103, 1091/104, 1091/105, 1091/106, 1091/107, 1091/108, 1091/109, 1091/110, 
1091/111, 1091/112, 1091/113, 1091/114, 1091/115, 1846/2, 1846/3, 1846/12, 1846/13, 1846/14, 
1846/15, 1846/18, 1846/19, 1846/20, 1846/21, 1846/22, 1846/28, 1846/29, 1846/30, 1091/84, 1091/83, 
1091/82. 
 
116-02 PC v k.ú. Košická Nová Ves, km 0,416  
Katastrálne územie: Zdoba 
KN-C: 1091/114, 1091/115, 1091/116, 1091/117, 1091/118, 1091/119, 1091/120, 1091/121, 1091/122, 
1091/123, 1091/124. 
 



5 

 

214-00 Most nad R2 v km 16,9 R2 na prístupovej ceste 
Katastrálne územie: Krásna 
KN-C: 10207/2, 14294/3, 14293/3, 10039/3, 10206/3, 14296/3, 14295/2,  14295/3, 10040/2 10040/3, 
14293/2, 10039/2, 14264/1, 14296/2, 14294/2. 
 
240-00 Úprava hydromelioračných zariadení 
240-02 Úprava hydromelioračného kanála 5404057002 v km 19,84 
Katastrálne územie: Krásna 
KN-C: 14317/4, 14325/4, 14323/3, 14323/4, 14325/5, 14325/6, 14323/5, 14328/4, 14328/3, 14324/2, 
14329/4. 
 
240-03 Preložka hydromelioračného kanála 5404057001 v km 20,70 R2   
Katastrálne územie: Krásna 
KN-C: 12622/3, 14319/3, 12616/3, 12617/2, 12622/4, 12621/2, 12621/3, 12621/4, 12620/4, 12618/4, 
14312/5, 14334/5, 14312/6, 14330/3, 12771/2, 14319/1. 
 
240-04 Úprava a prečistenie kanála 5404058001 a prečistenie hydromelioračných kanálov 5404057002 
a 5403096001    
Katastrálne územie: Krásna 
KN-C: 14319/1, 14309/1, 14309/3, 14309/2, 14305. 
Katastrálne územie: Košická Polianka 
KN-C: 1658/107, 1658/69, 1609/3, 1670/1.  
KN-E: 1665/36, 1664, 1663/32, 1663/28, 1663/27, 1663/26, 1663/25, 1663/24, 1663/23, 1663/22, 
1663/12, 1663/11, 1663/10, 1663/9, 1663/8, 1663/7, 1663/6, 1663/5, 1654, 1653, 1651, 1650, 1649, 
1648, 1647, 1646, 1645, 1644, 1643/5, 1643/4, 1643/3, 1643/2, 1643/1, 1642, 1641, 1640, 1639, 1638, 
1637, 1636, 1635, 1634, 1633, 1632, 1631, 1630, 1627, 1626, 1601, 1600, 1597, 1596, 1593, 1592, 1589, 
1588, 1585, 1584, 1581, 1580, 1577, 1576, 1573, 1572, 1569, 1568, 1565, 1564, 1561, 1560, 1557, 1556, 
1553, 1552, 1549, 1548, 1545, 1544, 1541, 1540, 1537, 1536, 1533, 1532, 1529, 1528, 1525, 1524, 1521, 
1520, 1517, 1516/2, 1516/1, 1513, 1512, 1509, 1508, 1505, 1504, 1501, 1500, 1497, 1496, 1460, 1459, 
1456, 1455, 1452, 1451, 1415, 1412, 1411, 1408, 1407, 1404, 1403, 1400, 1399, 1396, 1395, 1392, 1391, 
1388, 1387, 1384, 1383, 1380, 1379, 1376, 1375, 1372, 1371, 1368, 1367, 1364, 1363, 1360. 
Katastrálne územie: Vyšná Hutka 
KN-C: 5234/11, 5554/1, 5542.  
KN-E: 233, 232/2, 232/1, 231, 230. 
 
241-00 Úprava rieky Torysa v km 22,80 R2 a jej pravostranného bezmenného prítoku v km 23,05 R2  
241-01 Úprava rieky Torysa v km 22,8 R2 
Katastrálne územie: Vyšný Olčvár 
KN-C: 1241/613, 1241/611, 1241/609, 1241/607, 1241/605, 1241/603, 1241/601, 1241/599, 1241/597, 
1241/596, 1241/595 1241/594, 1241/593, 1241/592, 1241/591, 1241/590, 1241/589, 1241/588, 
1241/586, 1241/585, 1241/583, 1241/582, 1241/580, 1241/577, 1241/572, 1241/568, 1241/574, 
1241/569, 1241/565, 1241/562, 1241/559, 1241/556, 1241/553, 1241/550. 
 
241-02 Úprava bezmenného potoka km 23,050 R2 
Katastrálne územie: Vyšný Olčvár 
KN-C: 1241/506, 1241/507, 1241/508, 1241/509, 1241/512, 1241/513, 1241/510, 1241/514, 1241/517, 
1241/519, 1241/511, 1241/515, 1241/518, 1241/521, 1241/523, 1241/525, 1241/526. 
 
646-02 Verejné osvetlenie v križovatke Krásna 
Katastrálne územie: Krásna 
KN-C: 9144/2, 9143, 9142/2, 9141/2, 14264/2, 2144/3, 2144/4, 2144/14, 2144/13, 2144/12, 2144/11, 
2144/10, 2144/9, 1930/44, 1930/3, 1930/2, 1930/8, 14246/1, 9099/2, 9099/1, 9098/2, 9097/2, 9082/2, 
9081/2, 9080/2, 9072/2, 9071/2, 1930/3, 13053/2, 13054/2, 13055/2, 13059/2, 14380/2. 
 
 



6 

 

673-00 Preložka optického kábla SPP v križovatke Košice-juh 
Katastrálne územie: Valaliky 
KN-C: 1309/36, 1309/39, 1309/41, 1309/86, 1309/109, 1309/110, 1309/111, 1309/112, 1309/116, 
1309/117, 1309/134, 1309/135, 1309/136, 1309/137, 1309/138, 1309/139, 1309/140, 1309/141, 
1309/142, 1309/143, 1309/144, 1309/145, 1309/146, 1309/147, 1309/148, 1352/1.  
 
674-00 Preložka káblov katódovej ochrany SPP v križovatke Košice-juh 
Katastrálne územie: Valaliky 
KN-C: 1309/36, 1309/39, 1309/41, 1309/86, 1309/102, 1309/103, 1309/104, 1309/105, 1309/106, 
1309/107, 1309/108, 1309/109, 1309/110, 1309/111, 1309/112, 1309/113, 1309/116, 1309/117, 
1309/134, 1309/138, 1309/139, 1309/140, 1309/141, 1352/1. 
KN-E: 7-439/9, 7-439/10. 
 
682-00 Úprava trakčného vedenia ŽSR v km 11,078 R2     
Katastrálne územie: Barca 
KN-C: 1541/2, 1541/6, 1541/7. 
 
683-00 Úprava napájacieho vedenia ŽSR v km 11,100 R2     
Katastrálne územie: Barca 
KN-C: 1541/2, 1541/6, 1541/7. 
 
684-00 Úprava trakčného vedenia ŽSR v km 14,992 R2     
Katastrálne územie: Krásna 
KN-C: 1978/5, 1978/86, 1978/106, 1978/107.  
 
Účel stavby: Stavebné objekty budú slúžiť pre motoristickú verejnosť, pre prístup na pozemky, na 
odvedenie vody z polí, na regulovanie riečneho toku, na osvetlenie križovatky, na monitorovanie 
plynového potrubia a pre zabezpečenie chodu ŽSR. 
 
Špeciálny stavebný úrad určuje pre užívanie stavby tieto záväzné podmienky: 
 
1. Stavebník je povinný odkúpiť spoluvlastnícky podiel p. Tomáša Kindju na parcele č. KN-C : 1600/3 v k.ú. 

Barca. 
2. Stavebné objekty možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu užívania je 

možná len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne alebo nariadi nové 
konanie na užívanie objektov stavby. 

3. Vlastníci a správcovia stavebných objektov sú povinní udržiavať ich v dobrom technickom stave, aby 
nedochádzalo k ich znehodnoteniu. 

4. Pri prevádzkovaní stavebných objektov budú dodržané platné predpisy a príslušné technické normy a 
technologické predpisy tak, aby bola zabezpečená ochrana verejných záujmov, dopravných záujmov, 
záujmov životného prostredia, bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, plynulosť a bezpečnosť cestnej 
premávky. 

5. Vlastníci stavebných objektov sú povinní dokumentáciu skutočného vyhotovenia uchovávať po celý 
čas ich užívania.  

6. V súlade s § 18 ods. 13 cestného zákona vlastník alebo prevádzkovateľ vedenia, ktoré bolo 
vybudované v rámci stavby pozemnej komunikácie ako vyvolaná investícia, je povinný bezodkladne 
po nadobudnutí právoplatnosti tohto rozhodnutia prevziať upravený úsek vybudovaný ako vyvolaná 
investícia do svojho majetku alebo správy.  

7. Stavebník v dostatočnom predstihu pred uplynutím časového obmedzenia, do ktorého bolo povolené 
predčasné užívanie stavebných objektov, podá návrh na kolaudáciu špeciálnemu stavebnému úradu. 
Prílohou návrhu budú doklady v zmysle § 5 ods. 1 zákona č. 669/2007 Z. z. 

 
Za vydanie tohto rozhodnutia je stavebník oslobodený od zaplatenia správneho poplatku v zmysle 

Oslobodenia podľa Položky 62a sadzobníka správnych poplatkov tvoriaceho prílohu k zákonu NR SR 
č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov. 



7 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

Stavebník podal listom č. 4953/30301/2025 zo dňa 15.07.2025 doručeným dňa 16.07.2025 špeciálnemu 
stavebnému úradu návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty  010-00 Rekultivácia 
dočasne zabratej poľnohospodárskej pôdy, 020-00 Demolácie, 106-00 Cestné objekty - úprava ciest I., II. 
a III. triedy, 106-03 Úprava cesty III/3410, 111-00 Prístupové cesty v k.ú. Valaliky, 114-00 Prístupové cesty 
mesta Košice, 114-02 PC v km 13,00 vpravo, 114-03 PC v km 13,50 vľavo, 114-04 PC v km 13,750 vpravo, 
ZÚ – 0,034 a km 0,142 – KÚ, 114-05 PC v km 13,750 vpravo km 0,034 – 0,142, 114-06 PC v km 16,900 R2, 
114-09 PC v km 19,885, 114-10 PC v km 11,230 - pri odpočívadle Valaliky, 115-00 Prístupová cesta v km 
21,00 R2 vpravo, 115-01 PC v k.ú. Krásna, ZÚ - km 1,470, 115-02 PC v k.ú. Zdoba, km 1,470 – KÚ, 116-00 
Prístupová cesta v km 21,750 vľavo, 116-01 PC v k.ú. Zdoba, ZÚ – km 0,416, 116-02 PC v k.ú. Košická Nová 
Ves, km 0,416 – KÚ, 214-00 Most nad R2 v km 16,9 R2 na prístupovej ceste, 240-00 Úprava 
hydromelioračných zariadení, 240-02 Úprava hydromelioračného kanála 5404057002 v km 19,84, 240-03 
Preložka hydromelioračného kanála 5404057001 v km 20,70 R2, 240-04 Úprava a prečistenie kanála 
5404058001 a prečistenie hydromelioračných kanálov 5404057002 a 5403096001, 241-00 Úprava rieky 
Torysa v km 22,80 R2 a jej pravostranného bezmenného prítoku v km 23,05 R2, 241-01 Úprava rieky Torysa 
v km 22,8 R2, 241-02 Úprava bezmenného potoka km 23,050 R2, 646-02 Verejné osvetlenie v križovatke 
Krásna, 673-00 Preložka optického kábla SPP v križovatke Košice-juh, 674-00 Preložka káblov katódovej 
ochrany SPP v križovatke Košice-juh, 682-00 Úprava trakčného vedenia ŽSR v km 11,078 R2, 683-00 Úprava 
napájacieho vedenia ŽSR v km 11,100 R2, 684-00 Úprava trakčného vedenia ŽSR v km 14,992 R2. 

Na stavbu bolo vydané stavebné povolenie dňa 26.06.2020 pod č. 05142/2020/SCDPK-50936, ktoré 
nadobudlo právoplatnosť dňa 30.10.2020 a povolenia na zmenu stavby pred jej dokončením č. 
05238/2025/SCDPK/01532 zo dňa 10.01.2025, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 12.02.2025 a č. 
14638/2025/SCDPK/40286 zo dňa 14.05.2025, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 17.06.2025. 

Špeciálny stavebný úrad konštatuje, že podmienka stanovená v stavebnom povolení v časti I. bod 
1.3 a to zrealizovanie revitalizácie plochy mokrade pri Valalikoch na parcele KN-E č. 7 – 304, ako aj 
následná starostlivosť o mokraď bola splnená a mokraď bola zrealizovaná a starostlivosť o ňu bude 
vykonávať správca rýchlostnej cesty do odovzdania mokrade Štátnej ochrane prírody. 

Špeciálny stavebný úrad oznámil začatie konania listom č. 23742/2025/SCDPK/65710 zo dňa 
30.07.2025 a nariadil ústne konanie spojené s miestnym zisťovaním na deň 18.09.2025. O ústnom konaní 
spísal špeciálny stavebný úrad protokol. Na konaní účastníci konania nemali žiadne námietky voči 
povoleniu predčasného užívania stavebných objektov. 

Po oznámení o začatí kolaudačného konania bolo špeciálnemu stavebnému úradu doručené 
oznámenie o neúčasti na kolaudačnom konaní od Inšpektorátu práce Košice č. IPKE/IPKE_OD 
dopravy/BEZ/2025/869-2025/12119 zo dňa 04.08.2025, v ktorom oznamuje, že si nebude uplatňovať 
požiadavky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci k predmetnej stavbe formou záväzného 
stanoviska. 

 Po oznámení o začatí kolaudačného konania bolo špeciálnemu stavebnému úradu doručené 
stanovisko Obvodného banského úradu v Košiciach pod č. OBUKE_1056-2675/2025 zo dňa 04.08.2025 
v ktorom oznamuje, že k predmetnej kolaudácii nemá pripomienky. 

Po oznámení o začatí kolaudačného konania bola podaná elektronicky e-mailom dňa 10.09.2025 
požiadavka p. Tomáša Kindju, ktorú doplnil dňa 15.09.2025 o sprístupnenie pozemku parc. č. 1600/3 v k.ú. 
Barca alebo odkúpenie jeho podielu stavebníkom, nakoľko k nemu nemá prístup. Jeho parcela bola 
rozdelená na dve časti rýchlostnou cestou a k jednej časti má zabezpečený prístup po prístupovej 
komunikácii a k druhej nie.  Vzhľadom na to, že k parc. č. 1600/3 nemá zabezpečený prístup, požaduje od 
stavebníka, aby mu zabezpečil prístup na parcelu alebo odkúpenie jeho podielu. Špeciálny stavebný úrad 
túto požiadavku uložil splniť stavebníkovi v záväzných podmienkach tohto rozhodnutia v bode č. 1. 

Ministerstvo životného prostredia SR, sekcia environmentálneho hodnotenia a riadenia zaslalo 
záväzné stanovisko č. 5055/2025-1.7/dš 46350/2025 zo dňa 13.08.2025, v ktorom konštatuje,  že návrh 
na začatie kolaudačného konania pre stavbu „Rýchlostná cesta R2 Šaca – Košické Oľšany, II. úsek“, je z 
koncepčného hľadiska v súlade so zákonom č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  s vydaným záverečným 



8 

 

stanoviskom Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 4043/14-3.4/ml zo dňa 07.10.2014 
a jeho podmienkami a s rozhodnutím Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky vydanými v 
zisťovacom konaní č. 9483/2019-1.7/ac-R zo dňa 10.10.2019 a jeho podmienkami. 

Stavebník predložil špeciálnemu stavebnému úradu záväzné stanovisko vydané podľa § 13 ods. 3 
písm. f) zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 355/2007 Z.z.“) MD SR, Útvarom 
vedúceho hygienika rezortu, oddelenia oblastného hygienika Košice ako príslušného orgánu štátnej správy 
na úseku verejného zdravia podľa § 3 ods. 1 písm. f), § 3 ods. 2 písm. b) a § 7 ods. 1 písm. e) a dotknutého 
orgánu podľa § 7 ods. 4 písm. a) zákona č. 355/2007 Z.z. zo dňa 30.07.2025 č. 23140/2025/ÚVHR/65775, 
v ktorom sa uvádza, že súhlasí s návrhom na kolaudačné konanie stavby „Rýchlostná cesta R2 Šaca – 
Košické Oľšany, II. úsek“ pre stavebné objekty SO 010-00, 020-00, 106-00, 106-03, 111-00, 114-00,          
114-02, 114-03, 114-04, 114-05, 114-06, 114-09, 114-10, 115-00, 115-01, 115-02, 116-00, 116-01, 116-02, 
214-00, 240-00, 240-02, 240-03, 240-04, 241-00, 241-01, 241-02, 646-02, 673-00, 674-00, 682-00, 683-00, 
684-00 a konštatuje, že z hľadiska ochrany verejného zdravia bolo stavebné riešenie predmetnej stavby 
zrealizované v zmysle príslušných ustanovení zákona 355/2007 Z.z. 

Stavebník predložil vyjadrenie Okresného úradu Košice, odboru starostlivosti o životné prostredie 
podľa § 99 ods. 1 písm. b) zákona č. 79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 79/2015 Z.z.“) ako príslušného orgánu štátnej správy 
odpadového hospodárstva podľa § 108 ods. 1 písm. m) zákona č. 79/2015 Z.z. č. OU-KE-OSZP3-
2025/048535-002 zo dňa 05.08.2025 z hľadiska odpadového hospodárstva, v ktorom konštatuje, že 
k predloženej dokumentácii v kolaudačnom konaní nemá námietky. Toto vyjadrenie sa v zmysle § 99 ods. 
2 zákona o odpadoch považuje za záväzné stanovisko. 
 
Na konaní sa vyjadrili : 
Mesto Košice, oddelenie dopravy, referát správy a údržby ciest 
Súhlasí s vydaním rozhodnutia o predčasnom užívaní stavebných objektov bez pripomienok. 
 
Košický samosprávny kraj 
Súhlasí s vydaním rozhodnutia o predčasnom užívaní stavebných objektov bez pripomienok. 
 
ŽSR, OR Košice, sekcia EE 
Súhlasia s vydaním rozhodnutia o predčasnom užívaní stavebných objektov bez pripomienok. 
 
Hydromeliorácie, š.p. 
Súhlasia s vydaním rozhodnutia o predčasnom užívaní stavebných objektov bez pripomienok. 

 
Zúčastnení nemali námietky proti vydaniu povolenia na predčasné užívanie stavebných objektov SO 

010-00, 020-00, 106-00, 106-03, 111-00, 114-00, 114-02, 114-03, 114-04, 114-05, 114-06, 114-09, 114-10, 
115-00, 115-01, 115-02, 116-00, 116-01, 116-02, 214-00, 240-00, 240-02, 240-03, 240-04, 241-00, 241-01, 
241-02, 646-02, 673-00, 674-00, 682-00, 683-00, 684-00. Stavebné objekty boli zrealizované podľa 
projektovej dokumentácie overenej v stavebnom konaní. Na stavebných objektoch neboli zistené žiadne 
chyby a nedostatky, ktoré by bránili vydaniu povolenia na ich predčasné užívanie.    
 
Stavebné objekty SO 010 a 020-00 prevzali užívatelia, resp. nájomcovia pozemkov. 
Stavebný objekt SO 106-03 ostáva v súčasnosti v správe a údržbe NDS, a.s. 
Stavebné objekty SO 114-00, 114-02, 114-03, 114-03, 114-04, 114-06, 114-009, 114-10, 115-00, 116-02, 
214-00 a 646-02 prevzalo do správy a údržby Mesto Košice. 
Stavebný objekt SO 111-00 prevzala do správy a údržby Obec Valaliky. 
Stavebný objekt SO 114-05 prevzala do správy a údržby Obec Kokšov-Bakša. 
Stavebný objekt SO 115-02 a 116-01 prevzala do správy a údržby Obec Sady nad Torysou. 
Stavebné objekty SO 240-00, 240-02, 240-03 a 240-04 prevzali do správy a údržby Hydromeliorácie, š.p. 
Stavebné objekty SO 241-00, 241-01 a 241-01 ostávajú v súčasnosti v správe a údržbe NDS, a.s. 
Stavebné objekty SO 673-00 a 674-00 prevzal do správy a údržby SPP, a.s. 
Stavebné objekty SO 682-00, 683-00 a 684-00 prevzali do správy a údržby ŽSR SR. 



9 

 

Stavebník predložil v konaní požadované doklady k SO 010-00, 020-00, 106-00, 106-03, 111-00,   
114-00, 114-02, 114-03, 114-04, 114-05, 114-06, 114-09, 114-10, 115-00, 115-01, 115-02, 116-00, 116-01, 
116-02, 214-00, 240-00, 240-02, 240-03, 240-04, 241-00, 241-01, 241-02, 646-02, 673-00, 674-00, 682-00, 
683-00, 684-00 okrem geometrického plánu pre stavebné objekty a splnil tak podmienky pre vydanie 
rozhodnutia na predčasné užívanie stavebných objektov. Užívaním stavebných objektov nebude ohrozený 
verejný záujem z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, ako aj životného prostredia. 

 

Odňatie odkladného účinku proti prípadnému rozkladu voči tomuto rozhodnutiu špeciálny stavebný 
úrad odôvodňuje potrebou čo najskoršieho dania do užívania prístupových ciest, aby bol umožnený 
prístup k jednotlivým poľnohospodárskym objektom a zariadeniam popri rýchlostnej ceste. 

 

 
P o u č e n i e 

 
Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať 

rozklad v lehote do 15 dní odo dňa jeho oznámenia (doručenia). Dňom doručenia rozhodnutia verejnou 
vyhláškou je 15. deň odo dňa vyvesenia.       

Rozklad je možné podať na Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, sekciu cestnej dopravy 
a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava.  

Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné príslušným 
súdom. 

 Proti výroku rozhodnutia o vylúčení odkladného účinku podľa § 55 ods. 3 správneho poriadku 
nemožno podať rozklad. 

 
 
 
 
                         Mgr. Peter Tvrdoň, PhD. 

poverený vykonávaním funkcie                
generálneho riaditeľa sekcie                         

cestnej dopravy a pozemných komunikácií 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

      Toto rozhodnutie sa doručuje účastníkom konania formou verejnej vyhlášky vyvesením  po dobu 15 
dní  na úradnej tabuli Ministerstva dopravy SR, Námestie slobody 6, 810 05 Bratislava a  zároveň bude 
zverejnené na webovom sídle Ministerstva dopravy SR www.mindop.sk v časti „Verejné vyhlášky“, ako 
aj na centrálnej úradnej elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „Úradná 
tabuľa“.  
 
 

Doručí sa : 
1. Účastníci konania podľa § 78 ods. 1 stavebného zákona 

 



10 

 

Na vedomie: 
1. Národná diaľničná spoločnosť a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava 
2. Mesto Košice, Tr. SNP 48/A, 04 0 11 Košice, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia 

vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené 
3. Mestská časť Košice – Barca, Abovská 32, 040 17 Košice – Barca, so žiadosťou o zverejnenie tohto 

oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 
má zriadené 

4. Mestská časť Košice – Krásna, Opátska 18, 040 18 Košice – Krásna, so žiadosťou o zverejnenie 
tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, 
ak ho má zriadené 

5. Obec Valaliky, Poľná 8, 044 13 Valaliky, so žiadosťou o zverejnenie tohto oznámenia vyvesením  
po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho má zriadené 

6. Obec Kokšov – Bakša, Kokšov – Bakša 178, 044 13 Valaliky, so žiadosťou o zverejnenie tohto 
oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 
má zriadené 

7. Obec Vyšná Hutka, Vyšná Hutka 165, 040 18 Košice – Krásna, so žiadosťou o zverejnenie tohto 
oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 
má zriadené 

8. Obec Košická Polianka, Košická polianka 122, 044 41 Košická Polianka, so žiadosťou o zverejnenie 
tohto oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, 
ak ho má zriadené 

9. Obec Sady nad Torysou, Byster č. 189, 044 41 Sady nad Torysou, so žiadosťou o zverejnenie tohto 
oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 
má zriadené 

10. Obec Košické Oľšany, Košické Oľšany 118, 044 42 Rozhanovce, so žiadosťou o zverejnenie tohto 
oznámenia vyvesením  po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce, ak ho 
má zriadené 

11. MŽP SR, Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava  
12. Regionálny úrad pre územné plánovanie a výstavbu Košice, Žriedlová 3366/13, 040 01 Košice  
13. Okresný úrad Košice, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Komenského 52, 041 26 

Košice 
14. Okresný úrad Košice-okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 13, 041 

70 Košice 
15. Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, Komenského 52, 041 26 Košice 

 orgán štátnej vodnej správy 

 orgán ochrany krajiny a prírody 

 orgán odpadového hospodárstva 

 orgán ochrany ovzdušia 
16. Okresný úrad Košice - okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, Hroncova 13, 041 70 Košice 

 orgán štátnej vodnej správy 

 orgán ochrany krajiny a prírody 

 orgán odpadového hospodárstva 

 orgán ochrany ovzdušia 
17. Okresný úrad Košice, pozemkový a lesný odbor, Komenského 52, 041 26 Košice 
18. Okresný úrad Košice - okolie, pozemkový a lesný odbor, Hroncova 13, 041 70 Košice 
19. Mesto Košice, Tr. SNP 48/A, 04 0 11 Košice, odbor výstavby a majetkovej správy 
20. Košický samosprávny kraj, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 
21. Slovenská správa ciest, Dúbravská cesta 1152/3, 841 04 Bratislava 
22. Slovenská správa ciest, IVSC Košice, Kasárenské nám. 4, 040 01 Košice 
23. Správa ciest košického samosprávneho kraja, Nám. Maratónu mieru 1, 042 66 Košice 
24. Dopravný úrad Slovenskej republiky, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava 
25. ŽSR, Generálne riaditeľstvo, odbor expertízy, Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
26. ŽSR, OR Košice, Sekcia elektrotechniky a energetiky, Štefánikova 60, 041 50 Košice 
27. ŽSR, OR Košice, Sekcia oznamovacej a zabezpečovacej techniky Tomášikova 27, 041 50 Košice 



11 

 

28. Obvodný banský úrad v Košiciach, Timonova 23, 040 01 Košice 
29. Hydromeliorácie š.p., Vrakunská 29, 825 63 Bratislava 
30. Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 811 01 Bratislava 
31. Štátna ochrana prírody SR, RCOP Prešov, Hlavná 93, 080 01 Prešov 
32. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., OZ Košice, Ďumbierska 14, 041 59 Košice 
33. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
34. Inšpektorát práce Košice, Masarykova 10, 040 01 Košice 
35. Dopravoprojekt a.s., Kominárska 2, 832 03 Bratislava 3 
36. Valbek s.r.o., Kutuzovova 11, 831 03 Bratislava 
37. Združenia EUROVIA – R2 Šaca, Osloboditeľov 66, 040 17 Košice 
38. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Investičný odbor Prešov, Nám. mládeže 3,  080 01 Prešov 
39. MD SR, Útvar oblastného hygienika rezortu, oddelenie oblastného hygienika Košice, Hlavná 6,     

040 01 Košice 
40. MD SR – BH 60, BH70 
41. MD SR – sekcia riadenia projektov 

 

 
 
 
 
 
 
Potvrdenie dátumu vyvesenia a zvesenia oznámenia verejnej vyhlášky: 
 
 
 
 
Dátum vyvesenia: ....................                        ...................................................       
                                                                              Podpis a odtlačok úradnej pečiatky  
 
 
 
 
 
Dátum zvesenia: ......................                       ....................................................     
                                                                              Podpis a odtlačok úradnej pečiatky   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vybavuje: Ing. Surový                                tel. 5949 4335                               miloslav.surovy@mindop.sk 


	č.23742/2025/SCDPK/80203                                                                                                Bratislava 19.09.2025

